
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «28» декабря 2023 г. № 97 
п. Калачеевский 
О внесении изменений в постановление от 23.10.2019 

г № 99 «О муниципальной программе Калачеевского 
сельского поселения «Развитие культуры, физической 
культуры и спорта в Калачеевском сельском поселении 

на 2020-2026 годы»  
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Калачеевского сельского поселения Калачеевского 
муниципального района Воронежской области, утвержденным постановлением 
администрации Калачеевского сельского поселения от 21.10.2013 г. № 67 (в редакции 
постановлений: от 08.05.2014 г. № 19; от 29.06.2015 г.№ 36; от 11.05.2016 г. № 52; от 
27.12.2018 г. № 58; от 15.10.2019 г. № 97; от 30.10.2020 г. № 48; от 12.11.2021 г. № 47); 
решением Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения «О 
бюджете Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 30.12.2022 г. № 97 (в редакции 
решения от 27.04.2023 г. № 122; от 30.11.2023 г. № 171; от 28.12.2023 г. № 179) 
администрация Калачеевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление от 23.10.2019 г № 99 «О муниципальной программе 
Калачеевского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта в Калачеевском сельском поселении на 2020-2026 годы» (в редакции 
постановления от 31.01.2020 г. № 2, от 30.10.2020 г. № 48, от 29.12.2020 г. № 55; от 
15.03.2021 г. № 14; от 05.07.2021 г. № 32; от 13.12.2021 г. №53; от 30.12.2021 г. № 68; 
от 25.03.2022 г. № 19; от 09.06.2022 г. № 30; от 15.09.2022 г. № 43; от 13.12.2022 г. № 
89; от 30.12.2022 г. № 109; от 13.03.2023 г. № 21; от 09.06.2023 г. № 53 от 13.12.2023 
г.№90) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Калачеевского сельского поселения 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта в Калачеевском сельском 
поселении на 2020-2026 годы» раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 
муниципальной программы) изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (в 
действующих ценах 
каждого года 
реализации 

Финансирование программных мероприятий осуществляется 
за счет средств, получаемых из областного бюджета и 
бюджета Калачеевского сельского поселения, в объемах, 
предусмотренных Программой и утвержденных решением 
Совета народных депутатов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района о бюджете 
поселения на очередной финансовый год.  
Суммарный объем финансирования Программы на 2020 - 



муниципальной 
программы)  

2026 годы составляет 25975,6 тыс. рублей, в том числе по 
годам реализации: 
Год реализации Всего ФБ ОБ МБ 
2020 1182,3 0,0 0,0 1182,3 
2021 11703,9 0,0 8817,6 2886,3 
2022 4041,4 0,0 2500,0 1541,4 
2023 6134,4 200,0 5000,0 934,4 
2024 1007,8 0,0 0,0 1007,8 
2025 1007,8 0,0 0,0 1007,8 
2026 898,0 0,0 0,0 898,0 
Объем финансирования за счет бюджетов всех уровней 
подлежит корректировке в соответствии с законами о 
федеральном, областном бюджетах и решением о местном 
бюджете. 

» 
1.2. В паспорте подпрограммы Калачеевского сельского поселения «Развитие 

культуры, физической культуры и спорта в Калачеевском сельском поселении на 2020-2026 
годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах 
каждого года реализации подпрограммы) изложить в следующей редакции: 
« 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы (в 
действующих ценах 
каждого года реализации 
подпрограммы)  

 Финансирование подпрограммных мероприятий 
осуществляется за счет средств, получаемых из 
областного бюджета и бюджета Калачеевского 
сельского поселения, в объемах, предусмотренных 
Программой и утвержденных решением Совета 
народных депутатов Калачеевского сельского 
поселения Калачеевского муниципального района о 
бюджете поселения на очередной финансовый год.  
Суммарный объем финансирования подпрограммы на 
2020 - 2026 годы составляет 25975,6 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации: 
Год 
реализации 

Всего ФБ ОБ МБ 

2020 1182,3 0,0 0,0 1182,3 
2021 11703,9 0,0 8817,6 2886,3 
2022 4041,4 0,0 2500,0 1541,4 
2023 6134,4 200,0 5000,0 934,4 
2024 1007,8 0,0 0,0 1007,8 
2025 1007,8 0,0 0,0 1007,8 
2026 898,0 0,0 0,0 898,0 
Объем финансирования за счет бюджетов всех 
уровней подлежит корректировке в соответствии с 
законами о федеральном, областном бюджетах и 
решением о местном бюджете. 

» 
1.3. Приложения 2,4,5 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных 

правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального 
района Воронежской области и на сайте администрации Калачеевского сельского 
поселения  



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 



Приложение № 1 
к постановлению администрации Калачеевского сельского поселения 

от «28» декабря 2023 г. № 96 
РАСХОДЫ 

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Калачеевского сельского поселения «Развитие 
культуры, физической культуры и спорта в Калачеевском сельском поселении на 2020-2026 годы» 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия 

Наименование 
ответственного 
исполнителя, исполнителя 
– главного распорядителя 
средств местного бюджета 
(далее - ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации 
муниципальной программы, тыс. руб. 
2020 
год 

2021 
год  

2022 
год  

2023 
год  

2024 
год  

2025 
год  

2026 
год 

Муниципальна
я программа  

«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта в Калачеевском 
сельском поселении на 
2020-2026 годы» 

Всего:  1182,3 11703,
9 

4041,
4 

6134,4 1007,8 1007,8 898,0 

в том числе по ГРБС:   
 

    
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского сельского 
поселения 

1182,3 11703,
9 

4041,
4 

6134,4 1007,8 1007,
8 

898,0 

Подпрограмма 

«Развитие культуры, 
физической культуры и 
спорта в Калачеевском 
сельском поселении на 
2020-2026 годы» 

Всего: 1182,3 11703,
9 

4041,
4 

6134,4 1007,8 1007,
8 

898,0 

в том числе по ГРБС:        

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 

1182,3 11703,
9 

4041,
4 

6134,4 1007,8 1007,
8 

898,0 



Калачеевского сельского 
поселения 

Основное 
мероприятие 1  

«Обеспечение условий 
для развития культуры в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

Всего: 1182,3 11703,
9 

4041,
4 

6126,3 1006,8 1006,8 878,0 

в том числе по ГРБС:   
  

   
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского сельского 
поселения 

1182,3 11703,
9 

4041,
4 

6126,3 1006,8 1006,8 878,0 

Основное 
мероприятие 2 

«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Калачеевском сельском 
поселении» 

Всего  0,0 0,0 0,0 8,1 1,0 1,0 20,0 
в том числе по ГРБС:        
Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского сельского 
поселения 

0,0 0,0 0,0 8,1 1,0 1,0 20,0 

Основное 
мероприятие 3 

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
в том числе по ГРБС:        

Ответственный 
исполнитель 
Администрация 
Калачеевского сельского 
поселения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 2 
к постановлению администрации Калачеевского сельского поселения от 

от «28» декабря 2023 г. № 96 
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местного, бюджетов 

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной программы Калачеевского 
сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта на территории Калачеевского сельского поселения 

Калачеевского муниципального района на 2020-2026годы» 
Статус Наименование 

муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия 

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

2020 
год 

2021 
год 

2022 год 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 год 

Муниципальн
ая 
программа  

«Развитие культуры, 
физической культуры 
и спорта в 
Калачеевском 
сельском поселении 
на 2020-2026 годы» 

всего, в том 
числе: 

1182,3 11703,9 4041,4 6134,4 1007,8 1007,8 898,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 8817,6 2500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1182,3 2886,3 1541,4 934,4 1007,8 1007,8 898,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Подпрограмм
а 

«Развитие культуры, 
физической культуры 

всего, в том 
числе: 

1182,3 11703,9 4041,4 6134,4 1007,8 1007,8 898,0 



и спорта в 
Калачеевском 
сельском поселении 
на 2020-2026 годы» 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 8817,6 2500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1182,3 2886,3 1541,4 934,4 1007,8 1007,8 898,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
1 

«Обеспечение 
условий для развития 
культуры в 
Калачеевском 
сельском поселении» 

всего, в том 
числе: 

1182,3 11703,9 4041,4 6126,3 1006,8 1006,8 878,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 8817,6 2500,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1182,3 2886,3 1541,4 926,3 1006,8 1006,8 878,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
2 

«Развитие 
физической культуры 
и спорта в 
Калачеевском 
сельском поселении» 

всего, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 8,1 1,0 1,0 20,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



местный бюджет 0,0 0,0 0,0 8,1 1,0 1,0 20,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Основное 
мероприятие 
3  

«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы» 

всего, в том 
числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 
фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридические 
лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

физические лица 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
Приложение № 3 

к постановлению администрации Калачеевского сельского поселения 
от «28» декабря 2023 г. № 97 

План реализации муниципальной программы 
Калачеевского сельского поселения «Развитие культуры, физической культуры и спорта в Калачеевском сельском 

поселении на 2020-2026 год» на 2023 год 
№  
 

Статус Наименование 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 
(структурное 
подразделен
ие органа 
местного 
управления, 
иной 
главный 
распорядите
ль средств 
местного 
бюджета), 
ФИО, 
должность 
исполнителя
) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание) от реализации 
подпрограммы, основного 
мероприятия, 
мероприятия в очередном 
финансовом году 

КБК (местный 
бюджет) 

Расходы, 
предусм
отренны
е 
решение
м 
представ
ительног
о органа 
местного 
самоупра
вления о 
местном 
бюджете, 
на год 

начала 
реализации 
мероприяти
я в 
очередном 
финансово
м году 

окончания 
реализации 
мероприяти
я в 
очередном 
финансово
м году 

1 Муници
пальная 
програм
ма 

«Развитие 
культуры, 
физической 
культуры и спорта в 

Администра
ция 
Калачеевско

01.01.2023 31.12.2023   6134,4 



Калачеевском 
сельском 
поселении на 2020-
2026 годы» 

го сельского 
поселения 

2 Подпрог
рамма 

«Развитие 
культуры, 
физической 
культуры и спорта в 
Калачеевском 
сельском 
поселении на 2020-
2026 годы» 

Администра
ция 
Калачеевско
го сельского 
поселения 

01.01.2023 31.12.2023   6134,4 

3 Основно
е 
меропри
ятие 1 

Обеспечение 
условий для 
развития культуры 
в Калачеевском 
сельском 
поселении 

Администра
ция 
Калачеевско
го сельского 
поселения 

01.01.2023 31.12.2023 Повышение 
эффективности и 
качества культурно - 
досуговой деятельности в 
Калачеевском сельском 
поселении.  

914 08 01 02 1 
01 00590 
914 08 01 02 1 
01 L4670 
914 08 01 02 1 
01 S8440 
914 08 01 02 1 
01 985850 
914 08 01 02 1 
01 90840 
914 08 01 02 1 
01 90840 

242,4 
 
200,4 
 
5070,9 
 
608,9 
 
2,7 
 
1,0 

4 Основно
е 
меропри
ятие 2 

Развитие 
физической 
культуры и спорта в 
Калачеевском 

Администра
ция 
Калачеевско

01.01.2023 31.12.2023 Обеспечение участия 
представителей 
поселения в 
соревнованиях 

914 11 05 02 1  
02 90410 

8,1 



сельском 
поселении 

го сельского 
поселения 

различного уровня, 
организация и проведение 
спортивных турниров в 
поселении. 

5 Основно
е 
меропри
ятие 3 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 

Администра
ция 
Калачеевско
го сельского 
поселения 

01.01.2023 31.12.2023 Обеспечение каче-
ственного и своевре-
менного исполнения 
бюджета Калачеевского 
сельского поселения в 
рамках утвержденной 
программы, повышение 
эффективности 
исполнения 
муниципальных функций, 
повышение качества 
предоставления 
муниципальных услуг, 
сохранение кадрового 
состава учреждения 
культуры 

  

 


